

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 32/2017 - TP**

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa para a aquisição de itens de Materiais de Expediente e Escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal da Administração e Almoxarifado Geral.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Abril de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 654/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1233/2017, Licitação nº 32/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação foram escolhidas as vencedoras do certame. Houve empate nos itens 23-31-90-100-141-167, feito os sorteios tivemos as seguintes ganhadoras: Pegasus Atacadista Ltda - itens 23 e 100; Comercial Areavon RS Bazar Cristais Pedras e Artesanatos Ltda - itens 31-90 e 141; Multisul Comércio e Distribuição Ltda-EPP - itens: 89 e 104; Dageal Comércio de Materiais de Escritório Ltda - item 167. A Comissão Julgadora decidiu pela desclassificação de propostas, motivadas pelo fato que o valor cotado não correspondeu com a unidade de medida exigida nos referidos itens da licitação, tendo como exemplo a cotação da unidade e não da caixa ou do fardo conforme solicitado, isto ocorreu para os itens 34-75-151. Para o item 34 foi desclassificada a proposta da empresa Luzes & Decor Ltda - EPP; para o item 75 foi desclassificada a proposta da empresa Abiteck Comércio de Eletrodomésticos e Informática, para o item 151 foram desclassificadas as propostas das empresas Magazine Meneguel Ltda-ME e N.T. Luize. E por motivo das licitantes ofertarem produtos que não contemplam totalmente com as características solicitadas ocorreram as seguintes desclassificações das propostas e itens: Magazine Meneguel Ltda-ME - itens 32-33-34-58-59- 60-61-64-92-93-107-121; N.T. Luize- EPP - itens 60-64-79-82-86-91-92-93-96-121; Leandro Stringari - ME - itens 60-61-64-82-92-93-107; Léo I. de Castro & Cia Ltda-ME - item 62; Comercial Areavon RS Bazar, Cristais, Pedras e Artesanatos - item 64; Pegasus Atacadista LTDA - itens 64-91-; Luzes & Decor LTDA - EPP item 155; Multisul Comércio e Distribuição Ltda- EPP - item 155. A comissão Julgadora decidiu cancelar o item 63 por estar incorreta a unidade em relação à quantidade descrita para o objeto. O envelope de Proposta da empresa J.P Cavedon Soares-ME estará disponível no Setor de Licitações e Compras da Prefeitura por 15 dias, após será inutilizado.

Participante: 2160 - COMERCIAL AREAVON RS BAZAR, CRISTAIS, PEDRAS E ART

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 31 | Folha A4 75g na cor Azul | UND | 102,00 | JANDAIA | 0,0000 | 0,06 | 6,12 |
| 64 | Bastão de cola quente grosso, transparente. | UND | 1.130,00 | CIS | 0,0000 | 1,00 | 1.130,00 |
| 83 | Caderno pequeno 96 folhas pautadas com espiral. 14x20,5cm | UND | 1.590,00 | PANAM | 0,0000 | 1,65 | 2.623,50 |
| 90 | Papel Seda cores variadas | UND | 1.100,00 | VMP | 0,0000 | 0,15 | 165,00 |
| 97 | TNT diversas cores, com 50 metros | RL | 50,00 | BELACASA | 0,0000 | 48,80 | 2.440,00 |
| 113 | Guilhotina Manual Para Cortar Papel Até A4 30Cm Capacidade 1 | UND | 1,00 | DOSUL | 0,0000 | 110,70 | 110,70 |
| 141 | Envelope Pardo liso tamanho officio 240 x 340mm | UND | 1.400,00 | VMP | 0,0000 | 0,16 | 224,00 |
| 151 | Papel toalha 20cm x 22cm, com 24 rolos cada | Frd | 70,00 | CLARA | 0,0000 | 39,20 | 2.744,00 |
| 164 | Lixeira plastica telada | UND | 20,00 | PLASUTIL | 0,0000 | 3,14 | 62,80 |
| 169 | Saco para lixo 50 L, pacote c/ 100 unid | PCT | 30,00 | PROLIXO | 0,0000 | 15,10 | 453,00 |
| 177 | Envelope Branco P/Convite 15x21cm | UND | 300,00 | FORONI | 0,0000 | 0,12 | 36,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 9.995,12 |

Participante: 656259 - N. T. LUIZE - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 19 | Lápis preto nº 2 caixa contendo 144 unidades | Caix | 62,00 | INJEX | 0,0000 | 23,40 | 1.450,80 |
| 44 | Tesoura uso geral 21,3cm inox | UND | 10,00 | BARCELONA | 0,0000 | 4,00 | 40,00 |
| 111 | Tesoura de Uso Geral 8 Polegadas | UND | 12,00 | BARCELONA | 0,0000 | 4,00 | 48,00 |
| 115 | CADERNO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS NUMERADAS | UND | 10,00 | SÃO DOMINGOS | 0,0000 | 8,20 | 82,00 |
| 120 | Calculadora a pilha com 12 dígitos | UND | 5,00 | YINS | 0,0000 | 10,00 | 50,00 |
| 139 | Prancheta em Acrílico | UND | 20,00 | CARBRINK | 0,0000 | 7,80 | 156,00 |
| 158 | Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros. | Frc | 240,00 | ATRIUS | 0,0000 | 4,18 | 1.003,20 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 32/2017 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017

Folha: 2/6

Participante: 656259 - N. T. LUIZE - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-------------------------------------|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-----------------|
| 162 | Desodorizador de ar spray - 360 ml. | Frc | 60,00 | ULTRA FRESH | 0,0000 | 7,60 | 456,00 |
| 176 | Apontador simples c/24 unid. | Caix | 1,00 | NDL | 0,0000 | 4,00 | 4,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.290,00 |

Participante: 657697 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|------------------|
| 9 | Porta fita adesiva Largo | UND | 2,00 | cavia | 0,0000 | 13,05 | 26,10 |
| 24 | PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO | UND | 590,00 | plastparck | 0,0000 | 1,27 | 749,30 |
| 57 | Papel Dobradura cores variadas | UND | 1.500,00 | romitec | 0,0000 | 0,14 | 210,00 |
| 76 | Papel pardo largura 120 cm x 100 m | RL | 27,00 | ss papéis | 0,0000 | 34,50 | 931,50 |
| 87 | Pincel chato nº 10 | UND | 600,00 | leonora | 0,0000 | 0,90 | 540,00 |
| 89 | Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades | Caix | 1.250,00 | faber castel | 0,0000 | 5,65 | 7.062,50 |
| 95 | Percevejo caixa com 100 unidades | Caix | 65,00 | brw | 0,0000 | 1,24 | 80,60 |
| 102 | Algodão hidrófilo 500 gramas | RL | 30,00 | cremer | 0,0000 | 24,34 | 730,20 |
| 104 | TESOURA ESCOLAR | UND | 450,00 | mundial | 0,0000 | 3,25 | 1.462,50 |
| 123 | Grampeador de mesa, para grampear até 100fls de sulfite | UND | 1,00 | jocar | 0,0000 | 38,90 | 38,90 |
| 140 | Guardanapo papel pct com 50 und | PCT | 25,00 | delly | 0,0000 | 0,65 | 16,25 |
| 143 | Caderno Capa Dura grande com 96 folhas | UND | 50,00 | sfit | 0,0000 | 4,02 | 201,00 |
| 152 | Água sanitária embalagem de 2 litros. | Frc | 200,00 | qboa | 0,0000 | 3,55 | 710,00 |
| 153 | Cera Líquida amarela 750ml | UND | 120,00 | gioca | 0,0000 | 3,50 | 420,00 |
| 154 | Pedra sanitária, validade mínima de 18 meses | UND | 240,00 | sanilar | 0,0000 | 0,70 | 168,00 |
| 155 | Sabão em Pó embalagem de 1 kg | Kg | 150,00 | brilhante | 0,0000 | 7,96 | 1.194,00 |
| 157 | Alcool Etílico 92.8° 1Litro | Frc | 240,00 | flops | 0,0000 | 5,42 | 1.300,80 |
| 159 | Detergente para louça 500ml | Frc | 240,00 | gota limpa | 0,0000 | 1,58 | 379,20 |
| 163 | Vassoura com cerdas de nylon, com cabo revestido | UND | 24,00 | prolar soft | 0,0000 | 4,82 | 115,68 |
| 172 | Álcool gel embalagem plastica c/ 480 gr | Frc | 50,00 | tupi | 0,0000 | 5,40 | 270,00 |
| 174 | Escova para limpar vaso sanitário | UND | 24,00 | lavantina | 0,0000 | 2,04 | 48,96 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 16.655,49 |

Participante: 657946 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA -

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-----------------|
| 8 | Clips galvanizado 10/0 500g | Caix | 5,00 | BACCHI | 0,0000 | 11,33 | 56,65 |
| 65 | Palito para churrasco, pacote com 100 unidades | PCT | 40,00 | THEOTO | 0,0000 | 2,10 | 84,00 |
| 66 | PALITO DE PICOLE | PCT | 40,00 | THEOTO | 0,0000 | 1,59 | 63,60 |
| 73 | CARTOLINA GIGANTE | Fls | 170,00 | MEIO TOM | 0,0000 | 1,40 | 238,00 |
| 79 | Giz de cera grosso caixa com 12 unidades | Caix | 600,00 | ACRILEX | 0,0000 | 2,28 | 1.368,00 |
| 84 | Papel Sulfite branco, 120g, A4, pacote com 50 folhas | PCT | 90,00 | ENVELOPRIN | 0,0000 | 4,55 | 409,50 |
| 107 | Apontador de Lapis de plástico, retangular | UND | 250,00 | FABER CASTELL | 0,0000 | 1,52 | 380,00 |
| 110 | Estilete Grande | UND | 4,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 1,03 | 4,12 |
| 114 | Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande | UND | 15,00 | SAO DOMINGOS | 0,0000 | 16,15 | 242,25 |
| 122 | GRAMPEADOR 26/6 METAL | UND | 28,00 | CAVIA | 0,0000 | 9,02 | 252,56 |
| 134 | Saco plastico tamanho oficio | UND | 300,00 | PLASTIFILME | 0,0000 | 0,09 | 27,00 |
| 135 | Fita para Presente, cores variada com 0,5cm de largura x 300 | UND | 3,00 | NIZURI | 0,0000 | 6,89 | 20,67 |
| 149 | Extrator de Grampo, cromado, tipo espátula tam. grande | UND | 24,00 | CARBRINK | 0,0000 | 0,73 | 17,52 |
| 156 | Pano Tipo Perfex pacote com 5 unidades | PCT | 150,00 | MR PLUS | 0,0000 | 1,63 | 244,50 |
| 161 | Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80. | UND | 120,00 | BELMONDI | 0,0000 | 2,80 | 336,00 |
| 165 | Luvas de borracha tam. GD | Par | 20,00 | TALGE | 0,0000 | 1,73 | 34,60 |
| 166 | Luvas de borracha tam. MD. | Par | 20,00 | TALGE | 0,0000 | 1,73 | 34,60 |
| 167 | Pano p/copa, 100% algodão, tamanho 40 cm X 68 cm. | UND | 100,00 | BELMONDI | 0,0000 | 2,10 | 210,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.023,57 |

Participante: 658341 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | Caderno capa dura 20mmx275mm 96fls | UND | 4,00 | PANAMERICA | 0,0000 | 3,15 | 12,60 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 32/2017 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017

Folha: 3/6

Participante: 658341 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 40 | Pasta para catálogo com plastico. | UND | 5,00 | ACP | 0,0000 | 7,20 | 36,00 |
| 41 | Envelope Branco 230mm x 320mm | UND | 850,00 | IPECOL | 0,0000 | 0,20 | 170,00 |
| 43 | Envelope Branco 0,16x0,23 | UND | 200,00 | IPECOL | 0,0000 | 0,12 | 24,00 |
| 99 | Balão colorido nº 6, com 50 unidades | PCT | 35,00 | JOY | 0,0000 | 2,69 | 94,15 |
| 145 | Arquivo morto em papelão 34,5x13,5 cm | UND | 500,00 | MM | 0,0000 | 1,49 | 745,00 |
| 148 | Pasta Polionda 04cm | UND | 50,00 | ALAPLAST | 0,0000 | 2,22 | 111,00 |

Total do Participante -----> 1.192,75

Participante: 658344 - LUZES & DECOR LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 20 | Borracha branca escolar 3,3 x 2,3 x 0,08cm - 10/15gr. | UND | 50,00 | LEONORA | 0,0000 | 0,17 | 8,50 |
| 26 | Caneta para Retroprojeto ponta fina | UND | 10,00 | LEONORA | 0,0000 | 1,68 | 16,80 |
| 60 | Corretivo líquido 18 ml | UND | 27,00 | BIC | 0,0000 | 1,35 | 36,45 |
| 62 | Cola Branca, líquida, a base de PVA e água, 90g | UND | 2.096,00 | TENAZ | 0,0000 | 3,45 | 7.231,20 |
| 93 | COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS) | Jg | 210,00 | ACRILEX | 0,0000 | 7,82 | 1.642,20 |
| 105 | FITA CREPE 16 MM X 50M | UND | 300,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 0,94 | 282,00 |
| 160 | Bolsa alvejada de algodão grande 50x80 | UND | 120,00 | PANOSUL | 0,0000 | 2,82 | 338,40 |
| 170 | Sabonete líquido de glicerina PH neutro, bombona de 5 litros | Bomb | 10,00 | NOVAL | 0,0000 | 29,80 | 298,00 |
| 173 | Sabão de glicerina em barra 200 gr | Caix | 40,00 | ALLES BLAU | 0,0000 | 43,64 | 1.745,60 |

Total do Participante -----> 11.599,15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Pasta Sanfonada | UND | 10,00 | ACP | 0,0000 | 10,88 | 108,80 |
| 3 | Pen drive 32gb | UND | 2,00 | MULTILASER | 0,0000 | 32,90 | 65,80 |
| 5 | Clips galvanizado 3/0 500g | Caix | 5,00 | NEW | 0,0000 | 5,97 | 29,85 |
| 6 | Clips galvanizado 6/0 500g | Caix | 21,00 | NEW | 0,0000 | 6,17 | 129,57 |
| 7 | Clips galvanizado 8/0 500g | Caix | 30,00 | NEW | 0,0000 | 5,94 | 178,20 |
| 10 | Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa | UND | 106,00 | MASTER | 0,0000 | 0,89 | 94,34 |
| 13 | Etiqueta adesiva de preço 16x30mm. | RL | 10,00 | TILIBRA | 0,0000 | 1,50 | 15,00 |
| 14 | Grampos 23/10 com 1000 unidades. | UND | 10,00 | JOCAR | 0,0000 | 3,47 | 34,70 |
| 15 | Marcador p/ retroprojeto - Caneta preta. | UND | 4,00 | JOCAR | 0,0000 | 1,60 | 6,40 |
| 16 | Marcador p/ retroprojeto - Caneta vermelha. | UND | 3,00 | JOCAR | 0,0000 | 1,60 | 4,80 |
| 17 | Marcador p/ retroprojeto - Caneta azul. | UND | 3,00 | JOCAR | 0,0000 | 1,60 | 4,80 |
| 18 | Fita adesiva larga, transparente 48x50 | UND | 30,00 | ROME | 0,0000 | 2,14 | 64,20 |
| 21 | Clips 1/0 com 100 unidades | Caix | 20,00 | NEW | 0,0000 | 1,20 | 24,00 |
| 22 | Clips nº 2 | Caix | 30,00 | CLASSE | 0,0000 | 1,00 | 30,00 |
| 23 | Pasta Plástica Aba c/Elástico | UND | 20,00 | ACP | 0,0000 | 1,37 | 27,40 |
| 28 | Pasta suspensa marmorizada com haste plástica com 100 unid | Caix | 1,00 | AMOART | 0,0000 | 114,00 | 114,00 |
| 29 | Folha A4 180gr Branco | PCT | 5,00 | PÉGASUS | 0,0000 | 4,98 | 24,90 |
| 30 | Folha A4 180gr Verde | PCT | 2,00 | PÉGASUS | 0,0000 | 8,70 | 17,40 |
| 32 | Caneta esferográfica azul unid (Bic) | UND | 300,00 | BIC | 0,0000 | 0,57 | 171,00 |
| 33 | Caneta esferográfica preta 50 unid. Marca de referência Bic | Caix | 4,00 | BIC | 0,0000 | 28,60 | 114,40 |
| 34 | Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. | Caix | 25,00 | BIC | 0,0000 | 27,94 | 698,50 |
| 36 | CANETA HIDROCOR GR. C/ 12 CORES | UND | 5,00 | LEONORA | 0,0000 | 2,55 | 12,75 |
| 39 | Livro Ata com 100 Folhas | UND | 25,00 | SD | 0,0000 | 9,39 | 234,75 |
| 42 | Envelope A4 Kraft | UND | 500,00 | IPECOL | 0,0000 | 0,15 | 75,00 |
| 45 | Grafite para Lapiseira 0,05mm caixa com 12 unid | Caix | 5,00 | LEONORA | 0,0000 | 0,35 | 1,75 |
| 46 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco | UND | 750,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 727,50 |
| 47 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 48 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 49 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 50 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 32/2017 - TP**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017**

Folha: 4/6

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 51 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 52 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor preto | UND | 600,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 582,00 |
| 53 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 54 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 55 | Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho | UND | 765,00 | MILLY | 0,0000 | 0,97 | 742,05 |
| 58 | Caneta esferográfica cor azul com ponteira metatálica c/ 50 | Caix | 45,00 | BIC | 0,0000 | 27,94 | 1.257,30 |
| 59 | Caneta esferográfica preta, transparente 1.0 mm c/ 50 unid | Caix | 32,00 | BIC | 0,0000 | 27,94 | 894,08 |
| 61 | Caneta hidrocor caixa 12 cores tamanho grande | Caix | 1.350,00 | ACRILEX | 0,0000 | 6,47 | 8.734,50 |
| 67 | Cartoplex Cores Variadas | UND | 1.650,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,72 | 1.188,00 |
| 68 | Cartolina Branca | UND | 630,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,36 | 226,80 |
| 69 | Cartolina Azul | UND | 220,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,38 | 83,60 |
| 70 | Cartolina Verde | UND | 220,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,38 | 83,60 |
| 71 | Cartolina Rosa | UND | 220,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,38 | 83,60 |
| 72 | Cartolina Amarela | UND | 220,00 | ALOFORM | 0,0000 | 0,38 | 83,60 |
| 74 | Papel Crepom cores variadas (1) | UND | 1.500,00 | ART FLOC | 0,0000 | 0,55 | 825,00 |
| 77 | Papel Pardo 60cm x 100 m | RL | 27,00 | SJ | 0,0000 | 34,80 | 939,60 |
| 78 | Papel Contact com 25m, transparente | UND | 25,00 | INFORMS | 0,0000 | 37,90 | 947,50 |
| 80 | Fita adesiva transparente 45mm x 50m | UND | 450,00 | ROME | 0,0000 | 2,17 | 976,50 |
| 81 | Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente | RL | 350,00 | ROME | 0,0000 | 0,77 | 269,50 |
| 82 | COLA COLORIDA | Caix | 210,00 | ACRILEX SPLASH | 0,0000 | 5,19 | 1.089,90 |
| 85 | Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid. | Caix | 175,00 | JL | 0,0000 | 2,47 | 432,25 |
| 86 | MASSA DE MODELAR | Caix | 1.200,00 | ACRILEX SPLASH | 0,0000 | 2,47 | 2.964,00 |
| 88 | Papel color set rosa, laranja, branco, preto, amarelo, | Fis | 1.900,00 | OFF PAPER | 0,0000 | 0,59 | 1.121,00 |
| 92 | Pistola Cola quente tamanho grande | UND | 83,00 | CIS | 0,0000 | 19,90 | 1.651,70 |
| 94 | Clips nº 2/0 com 100 unid | Caix | 85,00 | NEW | 0,0000 | 1,17 | 99,45 |
| 96 | Tinta guache caixa com 6 unidades de 15ml e 6 cores | Caix | 650,00 | ACRILEX SPLASH | 0,0000 | 2,39 | 1.553,50 |
| 98 | Alfinete niquelado nº 29 c/50g cada caixa | Caix | 40,00 | JL | 0,0000 | 3,30 | 132,00 |
| 100 | Papel celofane cores variadas | UND | 350,00 | GALA | 0,0000 | 0,65 | 227,50 |
| 101 | Papel Laminado cores variadas | UND | 350,00 | REIPEL | 0,0000 | 0,65 | 227,50 |
| 103 | Régua de plástico transparente, 30cm | UND | 480,00 | WALEU | 0,0000 | 0,44 | 211,20 |
| 106 | Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. cx c/ 40 und | Caix | 68,00 | MAKE | 0,0000 | 5,97 | 405,96 |
| 108 | Fita Adesiva 45x45 Transparente | RL | 50,00 | ROME | 0,0000 | 1,97 | 98,50 |
| 109 | Clips 3/0 com 50 unid | Caix | 115,00 | NEW | 0,0000 | 1,17 | 134,55 |
| 121 | Caneta esfefográfica azul 50unid. Bic ou Faber Castell | Caix | 22,00 | BIC | 0,0000 | 27,80 | 611,60 |
| 124 | Porta lápis p/mesa | UND | 5,00 | WALEU | 0,0000 | 3,50 | 17,50 |
| 125 | Cartucho HP Nº60 Colorido (Novo) | UND | 4,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 53,70 | 214,80 |
| 127 | Tonner 85A (novo) | UND | 8,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 25,80 | 206,40 |
| 128 | Tonner HP 12A - (novo) | UND | 8,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 26,80 | 214,40 |
| 129 | Tonner HP 83A (Novo) | UND | 5,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 27,40 | 137,00 |
| 142 | Pasta A Z Ofício Lombo Largo | UND | 130,00 | FRAMA | 0,0000 | 7,38 | 959,40 |
| 144 | Caneta esfefográfica azul 50unid. Bic ou Faber Castell (1) | UND | 300,00 | BIC | 0,0000 | 0,55 | 165,00 |
| 168 | Toalha de Rosto, 100% algodão 0,48x0,65cm | UND | 60,00 | BRUSQUE | 0,0000 | 3,47 | 208,20 |

Total do Participante -----> 39.204,70

Participante: 659576 - LÉO I. DE CASTRO & CIA LTDA-ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 56 | Pincel atomico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VD VER) | Caix | 160,00 | PILOT | 0,0000 | 4,67 | 747,20 |
| 126 | Cartucho HP Nº60 Preto (Novo) | UND | 4,00 | BYQUALI | 0,0000 | 32,00 | 128,00 |
| 131 | Cartucho 662 Preto (novo) | UND | 2,00 | BYQUALI | 0,0000 | 33,00 | 66,00 |

Total do Participante -----> 941,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 32/2017 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017

Folha: 5/6

Participante: 659592 - LEANDRO STRINGARI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | Pilha alcalina palito AAA. Embalagem c/ 02 unidades | UND | 43,00 | PANASONIC | 0,0000 | 1,30 | 55,90 |
| 11 | Fita corretiva 4mm x10m | UND | 56,00 | JOCCAR | 0,0000 | 2,80 | 156,80 |
| 12 | Papel de ofício A4, 75g cx c/ 10 pcte.de 500 folhas | Caix | 60,00 | BIG | 0,0000 | 139,00 | 8.340,00 |
| 25 | Caneta p/ quadro Branco - Cor Azul | UND | 20,00 | BRW | 0,0000 | 1,30 | 26,00 |
| 27 | Caneta P/Quadro Branco - Cor Vermelho | UND | 20,00 | BRW | 0,0000 | 1,30 | 26,00 |
| 35 | Caneta Marca Texto caixa com 12 unidades | Caix | 9,00 | BRW | 0,0000 | 9,85 | 88,65 |
| 37 | Bloco Auto Adesivo P/Recado 38x50mm c/4 Blocos Fluorescente | PCT | 30,00 | JOCCAR | 0,0000 | 3,20 | 96,00 |
| 38 | Corretivo Liquido 18ml caixa contendo 12 unid | Caix | 20,00 | FRAMA | 0,0000 | 8,90 | 178,00 |
| 75 | Folha de ofício A4, 75g cx c/ 10 pacotes, 500 fls cada (1) | UND | 123,00 | BIG | 0,0000 | 139,00 | 17.097,00 |
| 91 | Pistola de cola quente 10w Mister, TYG 6002,220 v, Pequena | UND | 83,00 | GLUE GUN | 0,0000 | 9,80 | 813,40 |
| 116 | Pasta Suspensa para arquivo com 50 unid | Caix | 21,00 | FRAMA | 0,0000 | 48,00 | 1.008,00 |
| 117 | TINTA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS E ALMOFADAS | Frc | 5,00 | RADEX | 0,0000 | 4,80 | 24,00 |
| 118 | Pilha Alcalina Média (C), embalagem com 02 unidades | UND | 35,00 | PANASONIC | 0,0000 | 4,95 | 173,25 |
| 119 | Pilha alcalina AA. embalagem com 02 unidades | UND | 35,00 | PANASONIC | 0,0000 | 1,50 | 52,50 |
| 130 | Corretivo de Caneta caixa com 12 Unid | Caix | 4,00 | JOCCAR | 0,0000 | 24,00 | 96,00 |
| 133 | Saco Plástico de Celofane de 40cmx60cm | UND | 200,00 | GALA | 0,0000 | 0,50 | 100,00 |
| 136 | Atilho (borracha para dinheiro) | PCT | 10,00 | LS | 0,0000 | 1,45 | 14,50 |
| 137 | Pasta aba com elástico ofício simples | UND | 200,00 | ACP | 0,0000 | 1,65 | 330,00 |
| 138 | Pen drive de 08 GB | UND | 10,00 | SAN DISK | 0,0000 | 19,50 | 195,00 |
| 146 | Folha de ofício A4, 75 g, 500 folhas | PCT | 600,00 | BIG | 0,0000 | 13,90 | 8.340,00 |
| 147 | Elástico Atilho C/200 | PCT | 10,00 | LS | 0,0000 | 2,21 | 22,10 |
| 150 | Papel Higienico c/30 m cada. | RL | 4.480,00 | CIA CANOINHAS | 0,0000 | 0,85 | 3.808,00 |
| 171 | Balde plástico com tampa removível com alça de metal 20 L. | UND | 10,00 | JAGUAR | 0,0000 | 10,50 | 105,00 |
| 175 | Pá para lixo, em plástico, cabo longo,medindo no mínimo 55cm | UND | 24,00 | SANREMO | 0,0000 | 3,30 | 79,20 |

Total do Participante -----> 41.225,30

Participante: 659653 - ABITECK COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 132 | Cartucho 662 Colorido (novo) | UND | 2,00 | HP | 0,0000 | 45,20 | 90,40 |

Total do Participante -----> 90,40

Total Geral -----> 128.217,68

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 32/2017 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 1233/2017
Data do Processo: 16/03/2017

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 4 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CARINA DA SILVA MAFALDA - - Presidente da Comissão de Licitação
HAROLDO SCHNEIDER - - VICE-PRESIDENTE
VERA REGINA PAGEL - - SECRETÁRIA